Aktiva

1.

1.1
1.2
1.3

2.
2.1
2.2

2.3
2.4

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagevermbgen
Finanzanlagevermdgen

Umlaufvermogen

Vorrate

Forderungen und sonstige
Vermbdgensgegenstéande
Wertpapiere des Umlaufvermdgens
Liquide Mittel

Aktive Rechnungsabgrenzung

10,2
1.382,9
1.176,8

7,3
453,8
25,0
288,1

20,3

3.364,4

1. Eigenkapital
1.1 Allgemeine Rucklage
1.2 Sonderriucklagen
1.3 Ausgleichsriucklage
1.4 Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung
1.5 Gesamtjahresergebnis
1.6 Ausgleichsposten fur die Anteile
anderer Gesellschafter

2. Sonderposten
2.1 Sonderposten fur Zuwendungen
2.2 Sonstige Sonderposten

3. Rickstellungen

3.1 Pensionsruckstellungen

3.2 Instandhaltungsriickstellungen
3.3 Steuerriuckstellungen

3.4 Sonstige Rickstellungen

4. Verbindlichkeiten

4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fur Investitionen

4.4 Verbindlichkeiten aus Vorgangen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

4.7 Verbindlichkeiten nach dem Krankenhaus-
finanzierungsrecht

4.8 Verbindlichkeiten aus noch nicht verwendeten
Zuschussen zur Finanzierung von Anlagevermdgen

4.9 Sonstige Verbindlichkeiten

5. Passive Rechnungsabgrenzung

Gesamtergebnisrechnung 2011 2011
Mio. €
1 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.424,16
2 + Sonstige Transferertrage 299,67
3 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,03
4 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 598,72
5 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 236,95
6 + Sonstige ordentliche Ertrage 41,50
7 + Aktivierte Eigenleistungen 2,62
8 +/- Bestandsveranderungen 0,36
9 = Ordentliche Gesamtertrdge 3.604,01
10 - Personalaufwendungen 740,02
11 - Versorgungsaufwendungen 46,63
12 - Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen 395,11
13 - Bilanzielle Abschreibungen 50,15
14 - Transferaufwendungen 2.324,32
15 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 79,14
16 = Ordentliche Gesamtaufwendungen 3.635,37
17 = Gesamtergebnis der laufenden Geschaftstatigkeit -31,36
18 + Finanzertrége 37,44
19 - Finanzaufwendungen 21,10
20 = Gesamtfinanzergebnis 16,34
21 = Ordentliches Gesamtergebnis -15,02
22 - AuBerordentliche Aufwendungen 0,00
23 = AuBerordentliches Gesamtergebnis 0,00
24 = Gesanmtjahresergebnis -15,02
25 Anderen Gesellschaftern zuzurechnendes Ergebnis 0,24

Passiva

454,9
204,7
108,5
28,0
-15,3
1,7

405,6
206,3

606,6
49,9
0,3
335,4

483,6
22,6
31,1

330,4
26,9

7,8

70,7

4,7

3.364,4



