Aktiva Pa					
1.	Anlagevermögen		1. Eigenkapital		
			1.1 Allgemeine Rücklage	454,9	
1.1	Immaterielle Vermögensgegenstände	10,2	1.2 Sonderrücklagen	204,7	
1.2	Sachanlagevermögen	1.382,9	1.3 Ausgleichsrücklage	108,5	
1.3	Finanzanlagevermögen	1.176,8	1.4 Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung	28,0	
			1.5 Gesamtjahresergebnis	-15,3	
2.	Umlaufvermögen		1.6 Ausgleichsposten für die Anteile	1,7	
2.1	Vorräte	7,3	anderer Gesellschafter		
2.2	Forderungen und sonstige	453,8			
	Vermögensgegenstände		2. Sonderposten		
2.3	Wertpapiere des Umlaufvermögens	25,0	2.1 Sonderposten für Zuwendungen	405,6	
2.4	Liquide Mittel	288,1	2.2 Sonstige Sonderposten	206,3	
			3. Rückstellungen		
3.	Aktive Rechnungsabgrenzung	20,3	3.1 Pensionsrückstellungen	606,6	
			3.2 Instandhaltungsrückstellungen	49,9	
			3.3 Steuerrückstellungen	0,3	
			3.4 Sonstige Rückstellungen	335,4	
			4. Verbindlichkeiten		
			4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	483,6	
			4.4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	22,6	
			4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	31,1	
			4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	330,4	
			4.7 Verbindlichkeiten nach dem Krankenhaus-	26,9	
			finanzierungsrecht	20,7	
			4.8 Verbindlichkeiten aus noch nicht verwendeten	7,8	
			Zuschüssen zur Finanzierung von Anlagevermögen		
			4.9 Sonstige Verbindlichkeiten	70,7	
			5. Passive Rechnungsabgrenzung	4,7	
		3.364,4		3.364,4	

Ges	am	2011	
			Mio. €
1		Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.424,16
2	+	Sonstige Transfererträge	299,67
3	+	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,03
4	+	Privatrechtliche Leistungsentgelte	598,72
5	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	236,95
6	+	Sonstige ordentliche Erträge	41,50
7	+	Aktivierte Eigenleistungen	2,62
8		Bestandsveränderungen	0,36
9	=	Ordentliche Gesamterträge	3.604,01
10	-	Personalaufwendungen	740,02
11	-	Versorgungsaufwendungen	46,63
12	-	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	395,11
13	-	Bilanzielle Abschreibungen	50,15
14	-	Transferaufwendungen	2.324,32
15	-	Sonstige ordentliche Aufwendungen	79,14
16	=	Ordentliche Gesamtaufwendungen	3.635,37
17	=	Gesamtergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	-31,36
18	+	Finanzerträge	37,44
19	-	Finanzaufwendungen	21,10
20	=	Gesamtfinanzergebnis	16,34
21	=		-15,02
22	-	Außerordentliche Aufwendungen	0,00
23	3		0,00
24	=	Gesamtjahresergebnis	-15,02
25		Anderen Gesellschaftern zuzurechnendes Ergebnis	0,24